关于开展河北经贸大学第一届
“学生资助宣传大使”评选活动的通知
各学院：

为加大学生资助政策宣传力度，扩大宣传效果，根据教育厅学生资助管理中心《关于组织国家奖学金获奖学生担任“学生资助宣传大使”的通知》（冀教资助便函〔2018〕1号）精神，我校决定举办第一届“学生资助宣传大使”评选活动。现将评选活动具体方案公布如下：

一、活动主题

知恩于心  感恩于行
二、活动内容

选聘“学生资助宣传大使”15名
三、活动时间

2018年4月10日至2018年4月27日
四、活动的意义和目的

    加强学生资助政策宣传工作是全面落实党和国家学生资助政策、营造良好舆论氛围的迫切需要，国家资助帮助了数以千万的学生顺利完成了学业。本活动旨在让我校受助学生知恩于心、感恩于行，积极加入到国家资助政策宣传的队伍中来。既有利于资助政策的宣传，也有利于学生社会实践能力的培养。

五、报名事宜
（一）报名条件

1、在校生中曾受到过国家资助的大一到大三学生均可报名（河北经贸大学经济管理学院学生不在报名范围内）；
2、政治立场坚定，品学兼优，在同学中具有感召力和示范性；

3、熟悉国家和学校相关资助政策，语言表达能力强，有强烈志愿服务愿望。
（二）报名时间

2018年4月10日至2018年4月27日
（三）报名方式

学生个人申报，有意向且符合报名条件的学生以班级为单位汇总至各学院。
六、评选程序

各学院负责组织本学院的评选工作，可通过与资助政策相关的笔试、主题演讲等形式开展评选。每个学院评选出1名“学生资助宣传大使”。
七、评选要求

1．各学院结合本单位的实际情况充分调动所有受助学生的积极性，积极倡议并引导他们参与到本次评选活动中来。
2．各学院要严格按照要求，认真组织评选，依据时间安排及时上报参评学生事迹材料。
3．本次评选活动结束后，“学生资助宣传大使” 要结合自己的实际情况，利用寒暑假和课余时间，进村入户进行宣传，回到母校现身说法，广泛宣传国家资助政策。
此外，希望各学院也要充分发挥宣传阵地的功能，开展公益服务活动，组织学生利用课余时间，通过宣传画、板报、微电影、微视频等形式，让更多受助学生及家庭感受到来自党和国家的关怀和温暖，让更多还在与贫困战斗的同学感受到希望。

八、活动表彰
由各学院推荐的15名资助宣传大使将获得河北经贸大学第一届“学生资助宣传大使”称号和荣誉聘书
九、材料报送
   请各学院于4月27日前将以下参评材料纸质版报送到校学生资助管理中心（第四办公楼218室），将电子版发至jmxd214@163.com邮箱。

1、 本次评选情况报告

2、 河北经贸大学第一届大使登记表
附件1：河北经贸大学 第一届“学生资助宣传大使”登记表
河北经贸大学
                                  2018年4月10日
附件1
河北经贸大学
第一届“学生资助宣传大使”登记表
	姓名

	性别

	出生年月

	照片

	所在学院

	年级

	政治面貌

	民族

	籍贯

	联系方式

	E-mail

	事迹介绍

	在校期间受过何种资助：

（不少于800字，以大学阶段为主，以“国家资助 助我成长”以及对未来的发展规划为主线，可另附纸填写）

	学院意见
	学生资助管理中心意见

	          公章

年   月   日
	         公章

年   月   日